JARA 第 25-115 号
平成２５年１１月１日

選手所属団体 御中
公益社団法人 日本ボート協会
強化委員長 清 水 一 巳

２０１４年度 U23 ナショナルチーム選手選考について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の強化事業に深いご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、２０１４年度の U23 ナショナルチーム選手選考について次のとおりお知らせいた

します。本来は２０１４年度強化方針を提示したうえで、選考及び合宿の要項を発表するべ

きですが、現在強化方針については策定中であり、深くお詫び申し上げる次第でございます。

しかし、２０１４年度の U23 ナショナルチームが世界で戦い成果を収めていくためには、

主役となる選手が少しでも早く世界と戦う準備を進められることが最も優先すべき事項で

あるため、選手の一次選考について確定し、この度お知らせすることになりました。
より多くの選手に挑戦していただきたいと考えておりますので、よくご確認のうえ積極的

にご参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。

１．２０１４年度 U23 世界選手権派遣種目・人数（予定）

性別 体重区分 種目
人数

小計 合計

男子
軽量級 １X ２X ２－ ４－ ９名

１４名
オープン １X    １名

女子
軽量級 １X ２X   ３名

オープン １X    １名

  ※オープン１X の派遣は軽量級スカル種目の選手のパフォーマンスを上回った際に行

います。
  ※上記のクルーは強化委員会で行う「強化選考合宿」を通じて決定されます。

２．一次選考について
  あらかじめ強化委員会で指定したレースで、１X 及び２－のタイムレースを行います。

また、一部選手の将来性を考慮した育成も視野に入れた選考枠を設定します。指定選考レ

ースと１２月強化選考合宿への選考人数は次の表のとおりです。

指定選考レース名 日 程
選考人数

男子スカル 男子スウィープ 女子スカル

戸田 6000mTT 12 月 14 日(土) ８名 １２名 ８名

選考委員会において選考 ― +α名 ―

エルゴタイム枠 ４名 ６名（各サイド３名） ４名

U20 枠 ５名 ― ５名

合計選考人数 １７名 １８名+α １７名

  ①２０１４年１２月３１日時点で、２２歳以下（１９９２年１月１日以降生まれ）であ

ることが参加の条件になります。
②軽量級の体重は、男子７５ｋｇ、女子６１ｋｇ以下となります。
③男子スカル及び女子スカルの選考人数は、軽量級とオープンを合わせた人数です。
④使用艇は自艇でお願いします。
⑤指定選考レースの選考人数内の順位に入った選手が、１２月強化選考合宿に参加でき

ます。（スウィープ種目に関しては強化委員会にて若干名を選考する場合があります）
⑥エルゴタイム枠での選考は次のとおりです。

a)選考レース終了後に、選考されなかった選手の中からエルゴタイム枠候補選手を強

化委員会が指定します。
b)選出方法は、申込時に申請されたエルゴタイム（６０００m、２０００m）を参考

にエルゴタイム枠候補選手を選考し、一次選考通過選手とともに発表します。
c)エルゴタイム枠候補選手は、１２月１５（日）に、エルゴ６０００ｍTT を実施し

ていただきます。
d) c)の結果選考人数内に入った選手は、１２月強化選考合宿に参加できます。

⑦U20 枠は、２０１３年度 U19 世界選手権代表選手が該当し、U19 からの継続強化を

主な目的として招集します。
⑧スウィープ種目希望でペアの相手のいない選手はシングルスカルで一次選考に参加

してください（その旨と希望するサイドを申込書の備考欄にご記入ください）。
⑨選考レース前日の１２月１３日（金）１８：００～戸田公園管理事務所（大会本部）

１F にて、全体ミーティングを行います
⑩スカル種目、スウィープ種目の両方を希望する選手は、第一希望、第二希望を決めて

いただき、第一希望の種目で一次選考に参加してください。そのとき第二希望がある

旨を申込書の備考欄にご記入ください（第二希望がスウィープ種目の場合は希望する

サイドもお願いします）。第一希望の種目で一次選考を通過後、第二希望の種目をテ

ストします。

３．一次選考参加申し込みについて

指定選考レース名 申込期日 問い合わせ先

戸田 6000mTT 12 月 6 日(金) 日本ボート協会事務局 苅谷 kyoka@jara.or.jp

４．１２月強化選考合宿について
  ①２０１３年１２月１５日（日）～２３日（月・祝）の間、強化選考合宿を行います。
  ②１２月強化選考合宿への参加は、２．の一次選考において選考された選手に限られま

す。
  ③使用艇は自艇をご用意ください（１Ｘ、２－）。
  ④１２月強化選考合宿の参加人数は次の表のとおりです。

５．１月以降のスケジュール（予定）

期 日 実 施 事 項

２・３月 強化選考合宿（各月１週間程度）

５～７月 強化合宿（各月１週間程度）

７月２３～３１日 U２３世界選手権（イタリア・バレーゼ）

※上記予定は変更となる場合があります。
※１月及び４月には、強化選考合宿及び強化合宿は行いません。

６．選手の費用負担について（予定）
  ①一次選考については全て自己負担となります。

②１２月強化選考合宿については、既定の負担金（3,000 円／人／日）以外は協会負担

になります。交通費は片道分協会が負担します。
※上記内容は変更となる場合があります。

以上

性別 種 別 参 加 人 数 合 計

男子
スカル 軽量級・オープン合わせて１７名 ５２名

+α スウィープ 軽量級のみ１８名+α

女子 スカル 軽量級・オープン合わせて１７名